АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 20 апреля 2016 года                                             № 203

с.Кыра

О создании рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Кыринский район» 18 сентября 2016 года

      В целях реализации на территории муниципального района «Кыринский район» распоряжения Правительства Забайкальского края «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении федеральных, региональных и муниципальных выборов на территории Забайкальского края», на основании ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Создать рабочую группу по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Кыринский район» 18 сентября 2016 года и утвердить ее состав (приложение № 1).
      2. Утвердить Положение о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Кыринский район» 18 сентября 2016 года (приложение № 2).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации муниципального района «Кыринский район».

И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                    Н.Н.Пастушок
Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального
района «Кыринский район» от 20.04.2016  № 203
Состав рабочей группы

по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Кыринский район»
18 сентября 2016 года

Сабуров В.С.
- руководитель администрации муниципального района «Кыринский район», председатель рабочей группы;

Шункова Г.Л..
- зам. руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, заместитель руководителя рабочей группы

Забелина Ж.А.
- начальник управления экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район», секретарь.

Старицына Н.И.
- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации  муниципального района «Кыринский район»

Сакияева Л.Ц.
- председатель комитета образования администрации             муниципального района «Кыринский район»

Гладких Т.А.
- начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Кыринский район»

Куприянов А.М.
- начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы

Логинов И.М.
- главный врач ГУЗ «Кыринская ЦРБ» (по согласованию)

Тюменцев С.В.    - начальник ОПФР в Кыринском районе (по согласованию).

________________

Приложение № 2 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»
от 20.04.2016  № 203
Положение о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Кыринский район» 18 сентября 2016 года
       1. Рабочая группа по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории муниципального района «Кыринский район» 18 сентября 2016 года (далее - рабочая группа) создана в целях реализации полномочий администрации муниципального района «Кыринский район» по оказанию содействия избирательным комиссиям и органам государственной власти в организационном обеспечении выборов на территории муниципального района «Кыринский район».

        2. Состав рабочей группы утверждается администрацией муниципального района «Кыринский район». В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель, секретарь и другие члены рабочей группы.

       3. Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях рабочей группы без права замены.

      4. Заседания рабочей группы организуются ее секретарем и проводятся по мере необходимости, под председательством руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его функции осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.

      5. Рабочая группа вправе:

      5.1. привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Кыринский район»;

      5.2. создавать рабочие подгруппы, с привлечением представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Кыринский район»;
      5.3. запрашивать необходимую для работы информацию у избирательных комиссий, органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Кыринский район»;
      5.4. привлекать к работе специалистов-экспертов в области избирательного права.

__________